9031407                             08620.012697/2025-32

MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENAS
FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS

COMISSÃO ESPECIAL DO BLOCO 1 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2025

ANÁLISE CURRICULAR
RESULTADO PRELIMINAR

1. A Comissão de Seleção, instituída através da Portaria de Pessoal Funai nº 598, de 3 de julho
de 2025, torna público o resultado preliminar da análise curricular do BLOCO 01 do Processo Seletivo
Simplificado - Proteção Territorial, Edital nº 13/DPT/FUNAI/2025.
2. A realização  das próximas  etapas,  incluindo a apresentação de recursos, seguirá o
cronograma previsto na Retificação nº 3 do  Edital 13/DPT/FUNAI/2025  do Processo Seletivo
Simplificado - Proteção Territorial.
3. A interposição de recursos contra o resultado preliminar da análise curricular deverá  ser
encaminhada no formato eletrônico para o e-mail pssprotecao@funai.gov.br, conforme itens 13.29, 13.30
e 13.31, e deverá observar os critérios de pontuação constantes do ANEXO 04.
4. É de responsabilidade da pessoa candidata o acompanhamento e a consulta das informações
pertinentes a este processo seletivo simplificado, disponíveis no sítio oficial da
Funai (https://www.gov.br/funai).
FUNÇÃO/PERFIL 2: ESPECIALISTA TEMPORÁRIO EM PROTEÇÃO TERRITORIAL –
APOIO ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Completo Pontuação da
Análise Curricular

23980 Adria Kelly Coelho Araujo 31
189 Altair Maria Sousa Marinho 9,5
1856 Amanda Victoria Marques Rodrigues 35,5
2536 Ana Maria Heeren Falkiewicz 18,5
22499 Artur Leandro Brito Goveia Pereira 04
12268 Blandina Zimermann 26
24148 Carolina Batista Lima 16
12376 Caroline Aguiar Rego 04
21969 Cristina Zanella 45,5
1674 Elizabete De Souza Coelho 07
22524 Felipe Dos Santos Mello Da Silva 18
11640 Frederico André Cardoso Louzão 08
2893 Gerson Junior Fagundes Azevedo 13

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Completo Pontuação da
Análise Curricular

21374 Katiana Ribeiro Teles Fekete 09
11980 Leticia Da Silva Saminezes 33,5
24286 Liliane Santos Do Lago 19
24581 Lucas Alves Gomes 5,5
22308 Lucival Pereira Lemos Junior 16
24280 Marina Pavan Bif 14
2880 Marivaldo Moreira De Santana Junior 04
2427 Michel Jefferson Silva Paula 21
11437 Natália Souza Dos Santos 1,5
11074 Rafaella Monteiro De Almeida 06
24676 Raianne Kell Coelho Araujo 6,5
2947 Renata Dark Monteiro 12
22318 Roan Nogueira Martins 00
23123 Sabrina Angelica Alves De Morais 04
24705 Samara Danielle Dos Santos Zacarias 8,5
24446 Sheise Rodrigues Da Silva 4,5
2671 Walyf Lopes Da Silva 05
21737 Wellington Cardoso Santos 16

RESERVA DE VAGAS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E
PARDOS)

Inscrição Nome Completo Pontuação da
Análise Curricular

421 Caio Edberto Couto Moreira 29
25351 César Henrique De Oliveira De Jesus 01
22911 Diego Da Silva Dantas 21
34672 Jordilaine Coelho De Almeida 5,5
20112 Maria Eduarda Da Silva Nunes 7,5
34142 Maria Nazare De Souza 00
38762 Relysson Marllon Araujo Oliveira 28
44642 Samanda Silva De Almeida 06

FUNÇÃO/PERFIL 3: ESPECIALISTA TEMPORÁRIO EM PROTEÇÃO TERRITORIAL –
SUPORTE EM ATIVIDADES DE CAMPO

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome completo Pontuação da
Análise Curricular

2513 Andressa Vieira Palmeira 15
21908 Antonio Rodrigues Frota Neto 07

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome completo Pontuação da
Análise Curricular

24662 Augusto Cesar Rocha De Alencar 06
22193 Beatriz Alves De Lima 16
24262 Cayque Simões Rodrigues Silva 42,5
24794 Cleber de Santana Leite 24,5
24805 Cristiano Rick 11,5
12493 Daianne Rafael Vieira 20,5
23155 Danillo Costa Barbosa 25
2866 Denise De Sousa E Silvva 9,5
24528 Gefferson Willian Roos Do Carmo 12
12635 Gustavo Barros Rocha 18
24787 Isabella Ferreira Dos Santos 31,5
2291 Juliana Lessa Rodrigues 15
24733 Leila Cristina D'Oliveira Costa Reinoso 17
2178 Marcus Vinícius Barbosa De Deus 07
11305 Maria De Lurdes Santana Rita 01
23781 Maria Eduarda Silva Prudente Cicci 17
24769 Mayara Araujo Dos Reis 15
24285 Priscilla Castro Da Silva 7,5
24360 Rafael Frizzo 22
24828 Renan Monteiro Do Nascimento 26,5
24381 Rogerio Sérgio Carvalho Cunha 21
2166 Tayná Barboza Ferrari 12,5
244 Valfredo Alves Pereira Neto 03
24061 Waleska Maria De Oliveira Facini 08
12045 Wodson Oliveira Da Silva Freitas 10,5

RESERVA DE VAGAS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Inscrição Nome completo Pontuação da
Análise Curricular

12384 Caio Pablo Alves Dos Santos Moura 13
24571 Julia Andrade Vivas 07

RESERVA DE VAGAS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E
PARDOS)

Inscrição Nome completo Pontuação da
Análise Curricular

24600 Bruna Lucy Da Costa Aguiar 35
24774 Felipe Dos Santos Silva 00
24797 Junior Stevenson Jn Pierre 05

RESERVA DE VAGAS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E
PARDOS)

Inscrição Nome completo Pontuação da
Análise Curricular

21611 Luana Nunes Da Silva 00
24656 Lucas Moreira Silva 02
2356 Mariana Rosa De Souza 5,5
2718 Paulo Henrique Da Costa Silva 22,5
24717 Pedro Henrique Gomes Pereira 04
24085 Thamires Costa Da Silva 23
24541 Vitória Cristiane De Sousa Santos 30,5

FUNÇÃO/PERFIL 4: ESPECIALISTA TEMPORÁRIO EM PROTEÇÃO TERRITORIAL –
GEORREFERENCIAMENTO

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome completo Pontuação da
Análise Curricular

23460 Denes Luis Reis Pedrosa 09
24732 Karina Serra Silvestre 40,5

FUNÇÃO/PERFIL 5: ESPECIALISTA TEMPORÁRIO EM PROTEÇÃO TERRITORIAL –
MANEJO INTEGRADO DO FOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome completo Pontuação da
Análise Curricular

24066 Adriano Ferreira De Lima 30
21642 Cláudia Oliveira Faria 18,5
24585 Daniel Milhomem De Sousa 33,5
12731 Hagton De Laia Fernandes 21
24695 Heloísa De Souza Freire 36
2703 Maycon Lima Da Silva 14
2588 Pedro De Melo Ferreira 13,5
24458 Rosângela Lemos Pereira 29
12443 Suriel Apolinario Dos Santos 39

RESERVA DE VAGAS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E
PARDOS)

Inscrição Nome completo Pontuação da
Análise Curricular

2612 Habrar Wilson De Farias Sousa 14,5
24215 Hiago Vinicius De Assis 35
24339 Marcello Francisco Da Costa 22,5

RESERVA DE VAGAS - PESSOAS NEGRAS (PRETOS E
PARDOS)

Inscrição Nome completo Pontuação da
Análise Curricular

23504 Uillian Martins Dos Santos 28,5
12259 Vitor Dos Santos Castro 04
2558 Yuri Prestes Ferreira 30

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Andrade Fernandes, Presidente da Comissão,
em 25/08/2025, às 12:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lígia Rodrigues de Almeida, Membro da Comissão, em
25/08/2025, às 12:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lumara Cristina Martins Santos, Membro da Comissão,
em 25/08/2025, às 12:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Regina Leal Couto, Membro da Comissão, em
25/08/2025, às 12:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9031407 e
o código CRC 41C25477.

Referência: Processo nº 08620.012697/2025-32 SEI nº 9031407

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0